
Název akce: ZŠ Gorkého-osazení termostatických ventilů Dodatek č. 1 k SOD č. OM l-VZM R-2024-29

Dodatek č. 1 k SOD č. OMI-VZMR-2024-29
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Kateřinou Skladanovou - vedoucí Odboru majetku a investic 
MmP
Zastoupený ve věcech technických: -technikem odd. investic a technické
správy Odboru majetku a investic MmP
Tel: 466 859 194, 739 505 860, e-mail:
IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: Instal Hanousek s.r.o.
Se sídlem: V Ráji 575, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: - jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech technických: i - mistrem výroby
Odpovědný stavbyvedoucí: - mistr výroby
Tel.:
IČO:06671918 DIČ: CZ06671918
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 40775
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:

(dále jen "zhotovitel")

("objednatel" a "zhotovitel" dále společně též také jako "smluvnístrany")

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 18.06.2024 uzavřely Smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2024-29 (dále též 
„smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla „ZŠ Gorkého (Waldorfská)-osazení 
termostatických ventilů" (dále jen „DÍLO"). V průběhu realizace DÍLA bylo rozhodnuto o změně 
provedení stavebních úprav, vyplývajících z potřeb, vedoucích k zajištění řádného stavebního stavu, a 
to na základě skutečného stavu odkrytých stavebních konstrukcí. Jedná se o výměnu 3 ks radiátorů a 
nefunkčních uzávěrů na stoupacím potrubí ústředního topení, které budou z důvodu nevyhovujícího 
technického stavu nahrazeny novými.

- 1 -



Název akce: ZŠ Gorkého-osazení termostatických ventilů Dodatek č. 1 k SOD č. OMI-VZM R-2024-29

Smluvní strany se tedy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR- 
2024-29 (dále jen „Dodatek č. 1“), neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem 
vliv na změnu ceny za provedení DÍLA.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během realizace DÍLA, se tak smluvní strany dohodly na 
úpravě rozsahu předmětu DÍLA, a to na rozšíření DÍLA o vícepráce, jejichž bližší specifikace je uvedena 
ve Změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1, jako její nedílná součást (dále jen 
„ZL č. 1“), a v důsledku toho se zvyšuje i cena DÍLA o cenu těchto víceprací ve výši 79.374,40 Kč bez 
DPH.

II.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 a 
na změně ceny za provedení DÍLA, a tedy na změně smlouvy, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto Dodatku č. 1 zní Cena za DÍLO nově takto:

Celková cena za DÍLO dle smlouvy bez DPH 342.247,30 Kč
Cena za vícepráce dle ZL č. 1 bez DPH 79.374,40 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 bez DPH 421.621,70 Kč
DPH 21% 88.540,56Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 včetně DPH 510.162,26 Kč
(slovy: pětsetdesettisícjednostošedesátdva korun českých dvacetšest haléřů včetně DPH)

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2024-29 ze dne 18.6.2024, nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny za provedení DÍLA, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento Dodatek č. 1 jeho uveřejněním v registru smluv 
spravovaném Digitální a informační agenturou, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 odešle 
tento Dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

- 2 -



Název akce: ZŠ Gorkého-osazení termostatických ventilů Dodatek č. 1 k SOD č. OM l-VZM R-2024-29

6. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

V Pardubicích dne.................. V Pardubicích dne...................

za objednatele

Ing. Kateřina Skladanová 
vedoucí Odboru majetku a investic MmP

za zhotovitele

jednatel

-3 -



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Předmět změny:

Název akce: ZŠ Gorkého(Waldorfská)osazení termostatických ventilů

Změnový list č. 1 OMI-VZMR-2024-29
Popis Změny:
- výměna radiátorů
-výměna uzavíracích ventilů na stoupacím potrubí ÚT

V průběhu stavby bylo zjištěno, že ventily na stoupacím potrubí ŮT jsou nefunční , z těchto 

důvodů bylo rozhodnuto o jejich výměně za nové

V projektové dokumentaci bylo uvažováno za výměnu 3 ks radiátorů, avšak cena za dodávku a 

montáž nebyla zahrnuta v rozpočtu akce.

Vícepráce 79 374,40 Kč bez DPH



Technik OITS OMI MmP:

Dne : f Podpis:_------------- -----------------------------------------------------------------------------------------

Stanovisko zhotovitele: Instal Hanousek s.r.<J.;

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změny;
Cena víceprací činí 79 374,40 Kč bez DPH 96 043,02 Kč s DPH

Původní celková cena díla:

Bez DPH: 342 247,30 Kč
Včetně DPH: 441119,20 Kč

Celkové cena díla včetně ZL č.l:

Bez DPH: 421 621,70 Kč
Včetně DPH: 510 162,26 Kč

Způsob finančního krytí změny: kapitola 711/OMI-ZŠ Gorkého(Waldorfská)-osazení 
termostatických ventilů

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__ ... _ __  Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: rozpočet Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: ' '------ rr ______________________________

Datum:

Podpis: Zhotovitele)

Podpis:____ (

Převzal dne: -

Strana 2 (celkem 2)



Gorkého 2

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK

IČ DIČ

Název stavby

Název objektu

ZŠ Gorkého (Waldorfská) JKSO

EČO

Místo

Výměna stoupačkových uzávěrů

Objednatel

Projektant

Zhotovitel Instal Hanousek s.r.o., Pardubice 06671918 CZ06671918

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

VP40611-2 16.07.2024

Zhotovitel: Instal Hanousek s.r.o.

V Ráji 575, Pardubice

tel. 466 310 232,602 483115

A Celkové náklady

1 Celkem bez DPH 48 651,00

E

Razítko,datum,podpis
e---------------------------------------------------

K INSTAL HANOUSEK

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: ZŠ Gorkého (Waldorfská)
Objekt: Výměna stoupačkových uzávěrů

Kód zakázky: Gorkého 2

Datum: 16.7.2024Zhotovitel:

p
č. Kód položky Popis MJ Množství 

celkem
Cena 

jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

PSV Práce a dodávky PSV 48 651,00

733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubi 1 933,70
1 734130913.r1 Potrubí - přeřezání ocelové trubky DN do 25 kus 14,000 40,40 565,60
2 734130916. R1 Potrubí - přeřezání ocelové trubky DN od 25 do 50 kus 4,000 61,30 245,20
3 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 kpl 1,000 1 050,00 1 050.00

4 998733312
Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m % 18,608 3,92 72,90

734 Ústřední vytápění - armatury 46 717,30

5 734200811
Demontáž armatury závitové s jedním závitem přes 
G 1/2 doG 1/2 kus 40,000 48,60 1 944,00

6 734200822
Demontáž armatury závitové se dvěma závity přes 
G 1/2 doG 1 kus 14,000 153,10 2 143,40

7 734200823
Demontáž armatury závitové se dvěma závity přes 
G 1 přes G 1 do G 6/4 kus 4,000 217,00 868,00

8 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kus 40,000 65,70 2 628,00

9 734209102 Montáž armatury závitové s jedním závitem G 3/8 kus 13,000 69,40 902,20
10 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 4,000 106,80 427,20
11 734209114 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 3/4 kus 6,000 133,40 800,40
12 734209115 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1 kus 4,000 143,00 572,00
13 734209116 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 5/4 kus 4,000 171,00 684,00
14 55111243 šoupě mosazné závit vnitřní-vnitřní PN 16 5/4" kus 4,000 814.00 3 256,00
15 55111242 šoupě mosazné závit vnitřní-vnitřní PN 16 1" kus 4,000 560.00 2 240.00
16 55111241 šoupě mosazné závit vnitřní-vnitřní PN 16 3/4" kus 6.000 417.00 2 502,00
17 55111240 šoupě mosazné závit vnitřní-vnitřní PN 16 1/2" kus 4.000 283.00 1 132,00
18 734261233 Šroubení topenářské přímé G 1/2 PN 16 do 120°C kus 4,000 301,50 1 206,00
19 734261234 Šroubení topenářské přímé G 3/4 PN 16 do 120°C kus 6,000 427,50 2 565,00
20 734261235 Šroubení topenářské přímé G 1 PN 16 do 120°C kus 4,000 564,20 2 256,80
21 734261236 Šroubení topenářské přímé G 5/4 PN 16 do 120°C kus 4,000 972,00 3 888,00

22 734190913.R1
Oprava růžice otopných těles ocelových - osazení 
vypouštěcího kohoutu kus 13,000 310,00 4 030.00

23 734291122 Kohout plnící a vypouštěcí G 3/8 PN 10 do 90°C kus 13.000 274.00 3 562,00
24 IVM2499 Růžice otopného tělesa 5/4" kus 72,000 89.00 7 068,00
25 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C kus 27,000 292,00 7 884,00

26 998734311
Přesun hmot procentní pro armatury ruční v 
objektech v do 6 m % 465,590 0,34 158,30

Celkem 48 651,00

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Gorkého 3

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK

IČ DIČ

Název stavby ZŠ Gorkého (Waldorfská) JKSO

Název objektu Výměna radiátorů EČO

Místo

Objednatel

Projektant

Zhotovitel Instal Hanousek s.r.o., Pardubice 06671918 CZ06671918

Rozpočet číslo Zpracoval

Gorkého 3

Dne

16.07.2024

Zhotovitel: Instal Hanousek s.r.o.

V Ráji 575, Pardubice

A Celkové náklady

1 Celkem bez DPH 30 723,40

Razítko,datum,podpis

K f INSTAL HANOUSEK

Zpracováno sysLémam KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: ZŠ Gorkého (Waldorfská)
Objekt: Výměna radiátorů

Kód zakázky: Gorkého 3

Datum: 16.7.2024Zhotovitel;p č Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

PSV Práce a dodávky PSV 30 723,40

733 Ústřední vytápěni - rozvodné potrubí 2 262,80
1 733113113 R1 Úprava závitové ocelové přípojky DN 15 kus 6,000 138,00 828.00
2 734130913.r1 Potrubí - přeřezání ocelové trubky DN do 25 kus 12,000 33.70 404,40
3 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 kpl 1,000 945,00 945.00

4 998733312
Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m % 21,774 3,92 85,40

735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 28 460,60
5 735121810 Demontáž otopného tělesa ocelového článkového m2 44,000 43,30 1 905,20

6 735159320
Montáž otopných těles panelových třířadých dl přes 
1140 do 1500 mm kus 3,000 588,00 1 764,00

7
KRD. 33050120 
500010 RADIÁTOR RADIK KL R33 554/1200 kus 3,000 8 009,00 24 027,00

8 998735312
Přesun hmot procentní pro otopná tělesa ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m % 276,962 2,76 764,40

Celkem 30 723,40

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4


